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دکتر رئیسی برگزاری نشست اضطراری 
سازمان همکاری های اسامی و رسیدن 
به یک تصمیم کاماً عملیاتی و اجرایی 
درباره غزه را خواست و انتظار همه مردم 
جهان بویژه امت اسامی عنوان کرد و 
افزود: به هیچ عنوان این میدان، میدان 
سخن و اعام مواضعِ صرف نیست بلکه 
باید میدان عمل و اقدام در توقف سریع 
بمباران ها، رفع محاصره غزه و باز شدن 
راه برای کمک رسانی به مردم مظلوم 
و مقتدر این منطقه و همچنین احقاق 
حقوق فلسطینیان باشد که اساساً فلسفه 
اصلی تشکیل سازمان همکاری های 
اسامی نیز حمایت از مسأله فلسطین 

بوده است. 
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز شنبه 
پیش از عزیمت به عربستان، شرکت در 
نشست اضطراری سازمان همکاری های 

اسامی درباره مسأله فلسطین را هدف 
اصلی این سفر عنوان کرد و با اشاره به 
پیگیری های جمهوری اسامی ایران برای 
برگزاری فوری این نشست از ابتدای تهاجم 
رژیم صهیونیستی به غزه گفت:مشکل 
فلسطین مسأله اصلی امت اسامی و 
مسلمانان جهان و همچنین مسأله بشریت 
و همه مردمان صاحب فهم، درک و اندیشه 
در سراسر عالم است که این روزها به 
صورت میلیونی به خیابان ها آمده اند 
و فریادشان از ظلم رژیم صهیونیستی و 
حمایت های امریکایی ها از این نسل کشی 

بلند است.
دکتر رئیسی با بیان اینکه جنایت هایی 
که امروز توسط رژیم صهیونیستی در غزه 
انجام می شود مصداق روشن جنایت 
جنگی و جنایت علیه بشریت است، 
تصریح کرد:  امریکایی ها در اظهارات و 
پیغام هایشان ادعا می کنند به دنبال 
گسترش دامنه جنگ نیستند، در حالی 
که این ادعا به هیچ وجه با عملشان 
سازگاری ندارد چراکه سوخت ماشین 

جنگی صهیونیست ها از سوی امریکایی ها 
تهیه می شود. رئیس جمهور ممانعت از به 
نتیجه رسیدن نشست مصر و جلوگیری 
از به ثمر نشستن نشست شورای امنیت 
سازمان ملل برای برقراری آتش بس 
در غزه را از جمله مصادیق دروغگویی 
امریکایی ها در وقایع اخیر برشمرد و افزود : 
امروز دنیا باید چهره اصلی امریکایی ها را 
بشناسد که به تعبیر رهبری معظم انقاب، 
چگونه با ظاهری اتو کشیده و دستانی 
مخملی اینگونه بانی و حامی جنایت علیه 

ملت های مظلوم هستند. 
رئیس جمهور همچنین به توجه ویژه و 
برجستگی موضوع فلسطین در اجاس 
سران سازمان همکاری های اکو و دیدارهای 
جانبی این اجاس در تاشکند اشاره کرد 
اینکه نشست سازمان های  بیان  با  و 
همکاری های اسامی از جلوه های وحدت 
ابراز  است،  اسامی  کشورهای  میان 
امیدواری کرد که در این نشست همگرایی، 
همکاری و انسجام کشورهای اسامی بتواند 

منجر به حل این مسأله شود.

شرکت در نشست اضطراری سازمان 
همکاری اسلامی

ی  تاش ها م  و ا تد ر  د ر  ئیس جمهو ر
ت  یا جنا قف  تو ی  ا بر تیک  یپلما د
و  ه  صر محا فع  ر  ، نیستی یم صهیو ژ ر
امدادرسانی به کودکان، زنان و مجروحان 
مظلوم و مقتدر غزه، به منظور شرکت در 
جلسه اضطراری سران سازمان همکاری 
اسامی وارد ریاض پایتخت عربستان شد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی ظهر روز شنبه با 
استقبال جمعی از مقامات عربستانی، سفیر 
و اعضای سفارت جمهوری اسامی ایران در 

این کشور وارد عربستان شد.
رئیس جمهور در حاشیه این اجاس با 
تعدادی از سران کشورهای شرکت کننده 
نیز دیدار و گفت و گو خواهد داشت. 
دکتر غامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور و دکتر حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، رئیس جمهور را در این 
سفر همراهی می کنند. این نخستین 
به  ایران  اسامی  رئیس جمهور  سفر 
عربستان سعودی پس از 11 سال است.

امریکا بانی و حامی اصلی جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه است

دکتر رئیسی پیش از عزیمت به ریاض:

گزارش

 اجلاس ریاض به 
هیچ وجه میدان اعلام 

موضع نیست بلکه باید 
میدان عمل و اقدام 

درباره غزه باشد

 رسیدن به یک تصمیم 
کاملاً عملیاتی و اجرایی 

درباره غزه خواست و 
انتظار همه مردم جهان 

بویژه امت اسلامی از این 
اجلاس است

دکتر رئیسی قانون شوراهای حل اختلاف 
را برای اجرا ابلاغ کرد

در جلسه فوق  العاده هیأت دولت

مخبر: مشارکت پرشور در انتخابات راهبرد 
دولت مردمی است

تأثیر چشمگیر سیاست تثبیت در بهبود 
امنیت سرمایه گذاری

رئیس جمهور قانون شوراهای حل اختاف را برای اجرا به قوه قضائیه و وزارت دادگستری اباغ 
کرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل 123 قانون اساسی جمهوری اسامی ایران، قانون 
»شوراهای حل اختاف« را که در جلسه علنی روز چهارشنبه 22 شهریورماه 1402 مجلس شورای 
اسامی تصویب و در تاریخ 12 مهرماه 1402 به تأیید شورای نگهبان رسیده بود، برای اجرا به قوه 

قضائیه و وزارت دادگستری اباغ کرد.

 معاون اول رئیس جمهور مشارکت پرشور در انتخابات پیش رو را راهبرد دولت مردمی 
خواند و از همه اعضای دولت خواست زمینه های لازم را برای مشارکت حداکثری مردم 

کنند. فراهم 
به گزرش ایرنا، جلسه فوق العاده هیأت دولت ظهر روز شنبه به منظور بررسی کلیات 

لایحه بودجه سال 1403 به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
محمد مخبر در این جلسه با اشاره به فاجعه انسانی در غزه و جنایات هولناک رژیم 
صهیونیستی با مدیریت میدانی نظامیان امریکا، سکوت مجامع جهانی را موجب شرمساری 
وجدان بشری خواند و گفت: شهادت بیش از 11 هزار نفر از مردم بی دفاع که عمده آنان 
کودکان و زنان هستند و حمات هدفمند به بیمارستان ها و مراکز درمانی، مدارس، مساجد 
و نقاط امن مصداق بارز جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است که می طلبد مسئولان 
رژیم جنایتکار صهیونیستی و امریکا به عنوان جنایتکاران جنگی معرفی و محاکمه شوند.

معاون اول  رئیس جمهور همچنین مشارکت پرشور در انتخابات پیش رو را راهبرد دولت 
مردمی خواند و از همه اعضای دولت خواست زمینه های لازم را برای مشارکت حداکثری 

مردم فراهم کنند.
مخبر با بیان اینکه روح حاکم بر لایحه بودجه سال 1403 تاش برای تراز کردن منابع و 
مصارف و نیز اشتغالزایی، مهار تورم و کمک به رشد تولید است، اظهار داشت: همه اجزا 
بودجه باید در چهارچوب جهت گیری های کلی و روح حاکم بر اهداف دولت تنظیم شود.

گزارش جدید مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد »امنیت سرمایه گذاری« در بهار امسال 
به بهترین وضعیت خود از زمستان ۹۶ به این سو رسیده که یکی از مهم ترین دلایل آن، »ثبات 
نرخ ارز« است؛ موضوعی که رئیس کل بانک مرکزی پیشتر به آن اشاره کرده و بر همین اساس، 

اجرای سیاست تثبیت را در دستور کار قرار داد.
به گزارش ایرنا، مرکز پژوهش های مجلس به تازگی، گزارش وضعیت »امنیت سرمایه گذاری« 
در کشور طی فصل بهار 1402 را منتشر کرده است. گزارش یاد شده، بیست  ودومین سنجش 
پی درپی و فصلی »شاخص امنیت سرمایه گذاری در ایران« است. این گزارش، بااستفاده از 
آمارهای رسمی منتشرشده و در دسترس و نیز ارزیابی ۵۶22 فعال اقتصادی نمونه از میان 
فعالان اقتصادی همه استان های کشور بوده است که وضعیت امنیت سرمایه گذاری در بهار 
سال 1402 را با 3۸مؤلفه، هفت نماگر به تفکیک 31استان و ۹حوزه کسب وکار نشان  می دهد.
طبق این گزارش، وضعیت امنیت سرمایه گذاری در بهار 1402 به بهترین وضعیت خود از زمان 
اندازه گیری شاخص امنیت سرمایه گذاری )زمستان ۹۶( تا کنون رسیده است. در این گزارش 
آمده است که شاخص کل امنیت سرمایه گذاری در ایران که با استفاده از دو مجموعه داده های 
پیمایشی و آماری تهیه می شود در بهار 1402 کمّیت ۵.۷3 از 10 )10 بدترین حالت( سنجیده شده 
است. مقدار عددی این شاخص در مطالعه فصل قبل )زمستان 1401( ۶.10 و در هر دو فصل 
قبلی )پاییز 1401(، ۶.۸2 بوده که نشان می دهد کمّیت عددی امنیت سرمایه گذاری در بهار 
1402 نسبت به فصل قبل از آن، باتوجه به ارزیابی فعالان اقتصادی مشارکت کننده در فصل 

بهار به مقدار قابل توجهی مناسب تر ارزیابی شده است.
نگاهی به جزئیات عوامل مؤثر بر امنیت سرمایه گذاری در گزارش مرکز پژوهش ها، به وضوح 
رد پای سیاست تثبیت اقتصادی بانک مرکزی در بهبود امنیت سرمایه گذاری را نشان می دهد. 
در گزارش مرکز پژوهش ها، »ثبات نرخ ارز« که در زمستان 1401 نمره بسیار ضعیف ۶.3 را کسب 
کرده بود، در بهار 1402 نمره بسیار خوب 2 را به دست آورده است. کاهش 4.3 واحدی شاخص 
»ثبات نرخ ارز« به وضوح نتیجه بخش بودن سیاست تثبیت را نشان می دهد. البته تأثیر برخی 
گشایش های سیاسی هم در ثبات نرخ ارز کاماً مؤثر بوده که بخشی از آن، نتیجه دیپلماسی دولت 
بویژه رویکرد منطقه گرایی است. ارزیابی فعالان اقتصادی از عوامل مؤثر بر امنیت سرمایه گذاری، 
شاخص »ثبات نرخ ارز«، یکی از مهم ترین عوامل بهبود وضعیت امنیت سرمایه گذاری در بهار 
امسال بوده است. رئیس کل بانک مرکزی خردادماه امسال و در سی امین همایش سیاست های 
پولی و ارزی، بااشاره به بی ثباتی بازار ارز و تأثیر چشمگیر آن بر بی ثباتی اقتصاد کشور، بر لزوم 
اجرای سیاست تثبیت برای دستیابی هم زمان به دو هدف مهار تورم و رشد تولید تأکید کرد. 
محمدرضا فرزین گفت: برای اجرای یک سیاست باید آن را در چهارچوب یک نظریه علمی انجام 
دهیم. نظریه ما تثبیت اقتصادی است. نرخ ارز در اقتصاد ما عامل اصلی بی ثباتی اقتصاد و تثبیت 
اقتصادی در این زمینه ضروری است. وی تأکید کرد: نمی توان کنار نشست تا اقتصاد به ثبات 
برسد، برای ایجاد ثبات باید دخالت کرد. مجموعه سیاست هایی را که در بانک مرکزی و سایر 

دستگاه های اقتصادی انجام می دهند به عنوان سیاست تثبیت می شناسیم.

عکس: پایگاه  اطلاع رسانی ریاست جمهوری

رئیس جمهور با اشاره به اینکه مدیریت 
صحنه در جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم بی دفاع و بی گناه غزه در دست 
امریکایی هاست، بر اجرایی شدن هر چه 
سریع تر آتش بس فوری در غزه و جلوگیری از 
وقت کشی و تعلل امریکا و رژیم صهیونیستی 

در این زمینه تأکید کرد.
دکتر سیدابراهیم رئیسی ظهر دیروز به وقت 
محلی در نخستین بخش از برنامه های سفر 
به عربستان برای شرکت در اجاس اضطراری 
سران سازمان همکاری اسامی، در دیدار شیخ 
»تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر، 
با اشاره به اینکه مدیریت صحنه در جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع و 
بی گناه غزه در دست امریکایی هاست، بر 
اجرایی شدن هر چه سریع تر آتش بس فوری 
در غزه و جلوگیری از وقت کشی و تعلل امریکا 
و رژیم صهیونیستی در این زمینه تأکید کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه سازکار نظامی و 
اطاعاتی رژیم صهیونیستی در همان روزهای 
نخست جنگ فروریخت، اما امریکایی ها 

تاش می کنند آنها را سرپا نگاه دارند، افزود: 
صهیونیست ها ناتوان از مقابله با نیروهای 
مقاومت، فقط به قتل عام زنان و کودکان 

بی دفاع و بی گناه غزه روی آورده اند.
دکتر رئیسی با اشاره به سکوت مرگبار 
دولت های مدعی دفاع از حقوق بشر و 
بی عملی سازمان های بین المللی در مقابل 
جنایات وحشیانه صهیونیست ها در کشتار 
مردم مظلوم و بی دفاع غزه، از جمله قتل عام 
بیش از ۵ هزار کودک بی گناه فلسطینی، 
هشدار داد: اگر ملت ها از بی عملی دولت ها 
ناامید شوند، تاب آوری آنها طاق شده و 
احتمال وقوع هر اتفاقی در منطقه هست و 
دیگر هیچ کس نخواهد توانست جلو خروش 

ملت ها را بگیرد.
رئیس جمهور همچنین اظهار داشت: مرور 
زمان نه اشغالگری را مشروع می کند و نه 
حقی برای اشغالگر ایجاد می کند؛ هر راه حلی 
برای مسأله فلسطین باید این نکته کلیدی 
را لحاظ کند که رژیم صهیونیستی غاصب و 
اشغالگر بوده و صاحب هیچ حقی در سرزمین 

. نیست فلسطین 
شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی، 
امیر قطر نیز در این دیدار نقش جمهوری 
اسامی ایران و دکتر رئیسی را در جهان 
اسام پیشگامانه و تعیین کننده توصیف 
کرد و از فشار افکارعمومی در مجبور کردن 
دولت های حامی رژیم صهیونیستی برای 

تغییر مواضع گفت و افزود: امیدوارم نشست 
امروز در کمک عینی و عملی به فلسطینیان 

غزه مفید واقع شود.
امیر قطر با بیان اینکه رژیم صهیونیستی توان 
تداوم درگیری و جنگ فرسایشی را ندارد، 
تاب آوری نیروهای مقاومت را در نتیجه معادله 

جنگ تعیین کننده دانست.

دیدار رئیس جمهور و امیر قطر

دکتر رئیسی: اگر ملت ها از بی عملی دولت ها ناامید شوند، هیچ کس نمی تواند 
جلو خروش آنها را بگیرد

امیر قطر: امیدوارم نشست ریاض در کمک عینی و عملی به فلسطینیان غزه مفید واقع شود


